АдминистрАция БоБровского tтуниципАльного рАЙонА
ВОРОНЕЖСКОИ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 ,а 2024 г. Ns 2о
г. Бобров

t)б утвержлении ключевых показателей]
эффекгивности деятельности
инвестиционного уполномоченного
Бобровского муниципального района
Воронежской области

В соответствии с прик€вом Министерства экономического развитиJI

Российской Федерации от 26.09.202З N9 672 (Об утверждении Методических

рекомендаций по организации системной работы по сопровождению

инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом

внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых

инвестициоЕЕых проектов (<Региональный инвестиционный стандарт>), а

так же в целях повышения эффективности ремизации мер, направлеЕных на

улучшение инвестиционного кJIимата, создания благоприятных условий для

привлечениrI инвестиций:

1. Утверлить ключевые показателей эффективности деятельности

инвестициоНного уполнОмоченного Бобровского муницип€цьного района

Воронежской области согласно приложению,

2. Настоящее распоряжение всryпает в силу с момента его подписания,

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителЯ главы администрации Бобровского муниципального района

Воронежской области Чечелева В.Н,

ь

А.И. Ба,чбеков

Перечень ключевых

наиtлtенование показателял9 авлениен
Jl

l Рщмецение и поддержание в актуальном виде на
сайте Бобровского муниципального района
Воронежской области контакгных данных

полномоченногоинвестиционного
1,2 Размещение и поддержание в акryальном виде на

сайте Бобровского муниципаJIьного района
Воронежской области ссылки на
инвестиционный по Во онежской области
Размещение и поддержание в акryальном виде на

сайте Бобровского муниципaшьного района
Воронежской области информации о проведении
конкурсов на получение грантов, субсидий, иной

поддержки инвестиционной и

предпринимательской деятельности, итогов таких

обо ияl,ияови гие м п

1.з

Направление новостей об инвестиционных
событиях, информации о мероприrlтиJIх,

связанных с ведением предпринимательской и

инвестиционной деятельности, в адрес ГКУ ВО
(АПИ)

1.4

Публикачия материалов об инвестиционно

деятельности на официальном сайгге

tI

ниципального айона гаго одского о

5

Информационная
поддержка и
продвижение
инвестиционного
потенциала
Бобровского
муниципального
района Воронежской
области

l

Количество инвестиционных проектов,

реt}лизованных на территории Бобровского

муниципального района Воронежской области в

течение трех лет, предшествующих текущему

ед.го
Количество инвестиционных проеюов,

реализуемых и планир
территории Бобровско

уемых к реализации на
го муниципirльного района

ед.щемВо онежской области в

1.2

Сопровождение
инвестиционных
проекгов и работа с

иt{весторами

ьрод

к администрации
муниципального

Np 442-1L

:*i
,ý!

2,*о
,/\

I:-
09

ý

деятельности
инвестиционного уполномоченного Бобровского муниципЕrльЕого района

Воронежской области

2

1.12

1,3 Объем инвестиций, направленньж на реализацию
инвестиционных проектов на территории
Бобровского муниципiulьного района
Воронежской области в течение трех лет,
предшествующих текущему году, в расчеге на 1

жителя (руб.)
|.4 Организация и проведение инвестиционным

уполномоченным дня приема инвесторов и
предпринимателей

1.5 Число заявок, по которым рецен вопрос
инвестора, в том числе во взаимодействии с ГКУ
Во кАПИ>

1.6 Отсутствие обоснованных жалоб от инвестора, в
том числе по результатам опросов инвесторов

|.,7 Отоутствие фаюов нарушения сроков

рассмотрения инвестиционных проекгов

з Инвестиционный
кJIимат и
инфраструкryра

1.1 Подготовка предложений по внесению изменений
в законодательство и нормативные правовые акты
Воронежской области, направленных на

уJryчшение инвестиционного кJ]имата
Во нежской области

1.2 Формирование предIожений по эффекгивному
использованию имущества, в том числе с целью
возможного вовлечениJl его в рамках реализации
инвестиционных п оектов